

COMPUTO METRICO

OGGETTO: P.U.A. N. 55
Piano Urbanistico Attuativo di riqualificazione di lotto in località Borgo
Milano (A.T.O.3) - Via Sturzo - Via Scarabello

COMMITTENTE: Zanini Cecilia

Data, 24/04/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA A SCOMPUTO DEGLI ONERI (SpCap 1) OPERE DA PROGETTO PRESENTATO (SpCat 1) OPERE STRADALI (Cat 1) 50.01 - SCAVI, MOVIMENTI TERRA (SbCat 1)							
1	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI (rif. EPRV art. F.03.02.00)							
50.01.10	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a							
20/10/2014	campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di quals ... opere accessorie e relativo cassonetto; - la bonifica del piano di posa dei rilevati se maggiore a 20 cm di profondità.							
	Scavo per cordoli nuovo marciapiede Via Scarabello in ambito		32,50	0,300	0,200	1,95		
			45,00	0,300	0,200	2,70		
	Scavo per cordoli nuovo marciapiede Via Scarabello lato nord ad esclusione dei passaggi carrabili		72,00	0,300	0,200	4,32		
	Scavo per cordoli Via Scarabello lato sud		205,00	0,300	0,200	12,30		
			75,00	0,300	0,200	4,50		
	Scavo per cordoli delimitazione area verde fronte scuola		40,00	0,300	0,200	2,40		
	Percorso pedonale pubblico interno all'area verde		8,10	6,000	0,300	14,58		
			6,20	2,000	0,300	3,72		
			28,00	2,000	0,300	16,80		
	Per bacino di laminazione		304,00		0,600	182,40		
	Aree verdi lato sud Via Scarabello e Via Don Sturzo		14,71	1,500	0,300	6,62		
			33,00	1,500	0,300	14,85		
			22,50	2,000	0,400	18,00		
			3,80	2,000	0,400	3,04		
			5,04	1,200	0,400	2,42		
			7,50	6,500	0,400	19,50		
			5,50	1,500	0,300	2,48		
			7,80	1,600	0,300	3,74		
			9,00	1,600	0,400	5,76		
	Marciapiede Via Don Sturzo		22,00	1,450	0,300	9,57		
	Area verde Via Don Sturzo		23,00	3,000	0,400	27,60		
	Scavo per cordoli area verde e isole di traffico Via Don Sturzo		124,00	0,300	0,200	7,44		
	Scavo cordoli marciapiedi rialzati lato sud Via Scarabello		22,00	0,300	0,200	1,32		
	Scavo recinzione con area stralciata e alpini		83,50	0,350	0,400	11,69		
	Per plinti pali d'illuminazione voce 50.08.80.01	2,00	0,80	0,800	0,900	1,15		
	Per plinti pali d'illuminazione voce 50.08.80.02	5,00	0,80	0,800	0,900	2,88		
	SOMMANO m3					383,73	6,97	2'674,60
	50.02 - DEMOLIZIONI, FRESATURE E RIMOZIONI (SbCat 2)							
2	FRESATURA MECCANICA DI CONGLOMERATI BITUMINOSI							
50.02.100.01	- Fino alla profondità media di 3 cm. (rif. EPRV art. F.02.09.a)							
02/03/2021	Fresatura meccanica di conglomerati bituminosi atta a ridurre la quo ... cordonate e profilature, che dovranno essere assolutamente e con ogni cura salvaguardati e contornati con la fresatura.							
	Via Scarabello lato est		38,00	6,400		243,20		
	Via Scarabello passaggi a raso lato est		6,50	1,450		9,43		
	Lato sud Via Scarabello		30,60	11,000		336,60		
			31,40	1,500		47,10		
			8,30	6,000		49,80		
	Area porzione Via Sturzo		6,50	3,000		19,50		
			25,00	3,000		75,00		
			5,20	3,100		16,12		
	SOMMANO m2					796,75	3,06	2'438,06
3	RIMOZIONE PROFILI IN GENERE - Di larghezza fino a cm 15							
	Rimozione di profili in genere, di qualsiasi dimensione o spessore,							
	A R I P O R T A R E							5'112,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'112,66
50.02.130.01 20/10/2014	compresi demolizione del sottofondo, carico e trasporto a rifiuto dei materiali di scarto, pulitura e accatastamento in sito dei profili riutilizzabili. Recinzione Via Don Sturzo Recinzione parco pubblico Guard rail Via Sturzo Tubazioni interrate per illuminazione pubblica Recinzione area alpini		24,00 54,00 16,00 54,00 38,00			24,00 54,00 16,00 54,00 38,00		
	SOMMANO m					186,00	12,10	2'250,60
4 NP 03 02/03/2021	SMALTIMENTO DI VECCHIA RECINZIONE METALLICA. Smaltimento di vecchia recinzione metallica. Recinzione parco pubblico Recinzione area alpini		54,00 38,00	1,800 1,800		97,20 68,40		
	SOMMANO m2					165,60	2,43	402,41
5 NP 02 19/12/2019	RIMOZIONE PALO ILLUMINAZIONE PUBBLICA. Rimozione di palo di illuminazione pubblica per eventuale riutilizzo, compreso ogni onere per preservare il funzionamento dell'apparecchio il ... trasporto a discarica e gli oneri di conferimento oltre a quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Via Scarabello lato sud Via Scarabello in ambito Via Don Sturzo					2,00 2,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	245,00	1'715,00
6 I.03.08.00 60.7.20 09/02/2022	ABBATTIMENTO DI ALBERI (siti in parchi e giardini). Esemplari di altezza da 12 m a 16 m. Via Scarabello lato sud					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	165,00	330,00
7 OVVR.60.7. 40.2 09/02/2022	CAROTATURA ED ESTIRPAZIONE DI CEPPAIA (siti in parchi). Diametro del colletto da cm 30 a cm 50. Vedi tariffa 60.7.20					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	58,00	116,00
50.03 - TRASPORTI E CONFERIMENTI IN DISCARICA (SbCat 3)								
8 NP 07 12/02/2022	Oneri per le rimozione dei cavi elettrici aerei da parte di AGSM. Assistenza per la messa in/fuori servizio delle linee esistenti al fine di poter effettuare le lavorazioni di modifica ed implementazione dell'impianto d'illuminazione. Esecuzione di collegamento alla rete esistente di Via Don Sturzo. Via Scarabello					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'000,00	4'000,00
9 50.03.20.01 02/03/2021	COMPENSO PER IL CONFERIMENTO IN DISCARICA INERTI AUTORIZZATA - Inerte proveniente da scavi. (vedi EPRV: prezzo art. E.06.06.a con detrazione art. E.06.02.00) Conferimento in discar ... è il materiale conferito in discarica sarà computato per un volume pari a quello che occupava in sito prima dello scavo. Bacino di laminazione Scavo di sbancamento e varie Scavo recinzione con area stralciata e alpini	304,00			0,600	182,40 87,00 7,90		
	A R I P O R T A R E					277,30		13'926,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					277,30		13'926,67
	SOMMANO m3					277,30	11,15	3'091,90
10 50.03.30 21/10/2014	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO DI MATERIALE DI RISULTA IN DISCARICA AUTORIZZATA Compenso per lo smaltimento in pubbliche discariche autorizzate di materiale di risulta proveniente da ... materiale conferito in discarica sarà computato per un volume pari a quello che occupava in sito prima della rimozione. Vedi tariffa 50.01.10 esclusi inerti alla tariffa 50.03.20.01 Vedi tariffa 50.02.100.01	796,75			0,030	106,43 23,90		
	SOMMANO m3					130,33	2,65	345,37
	50.04 - RILEVATI STRADALI E MASSICCIATE (SbCat 4)							
11 50.04.40.02 02/03/2021	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO DI MATERIALI 50.04.040.02 IDONEI - gruppi A2-6, A2-7. (rif. EPRV art. F.04.02.b) Sistemazione in rilevato od in riempimento di mate ... rezzo; - ogni lavorazione ed onere previsti nelle Norme Tecniche per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte. Area a verde all'interno del parco pubblico	225,00			0,200	45,00		
	SOMMANO m3					45,00	3,97	178,65
12 50.04.160.01 02/03/2021	MATERIALE DI CAVA STABILIZZATO - Spessore finito cm 15, compresso, misurato in opera Materiale di cava stabilizzato preventivamente confezionato mediante impasto di argilla e mater ... ura con acqua per favorire la compattazione; previa presentazione ed accettazione del relativo diagramma granulometrico. Percorso pedonale interno all'area verde		8,00 26,30 8,20	6,000 2,000 2,000		48,00 52,60 16,40		
	SOMMANO m2					117,00	3,70	432,90
	50.05 - MANTI BITUMATI (SbCat 5)							
13 50.05.10 02/03/2021	Pulizia e mano d'attacco con bitume normale. (rif. EPRV art. F.13.06.00) Pulizia del piano d'appoggio e spruzzatura di emulsione bituminosa, per ldi mano dsulle sottostanti pavime ... Vedi tariffa 50.02.100.01					796,75		
	SOMMANO m2					796,75	1,51	1'203,09
14 50.05.70.02 02/03/2021	TAPPETO D'USURA CON AGGREGATI CALCAREI - Granulometria di mm 0-12 (tipo "D"), spessore compresso di 30 mm. (rif. EPRV art. F.13.14.a) Fornitura, stesa e costipamento di conglomerat ... Norme Tecniche vigenti, compreso guardiania, segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Via Scarabello lato est Via Scarabello passaggi a raso lato est Via Scarabello lato sud Area porzione Via Sturzo		38,00 6,50 21,00 30,60 31,40 8,30 6,50 25,00 5,20	6,400 1,450 3,500 11,000 1,500 6,000 3,000 3,000 3,100		243,20 9,43 73,50 336,60 47,10 49,80 19,50 75,00 16,12		
	A R I P O R T A R E					870,25		19'178,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					870,25		19'178,58
	SOMMANO m2					870,25	5,84	5'082,26
15 50.05.120.03 20/10/2014	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON CONGLOMERATO BITUMINOSO - Eseguita con conglomerato tipo "D", spessore compreso di mm 30. (rif. EPRV art. F.13.16.c) Pavimentazione di marciapie ... ti. Nel prezzo sono pure comprese guardiania, segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Vedi tariffa 50.06.10 ad esclusione delle rampe					445,10		
	SOMMANO m2					445,10	10,19	4'535,57
	50.06 - PAVIMENTAZIONI, PROFILI, RIVESTIMENTI E LAVORAZIONI COMPLEMENTARI (SbCat 6)							
16 50.06.10 20/10/2014	FORMAZIONE DI MASSETTO IN CALCESTRUZZO. Formazione di massetto dello spessore minimo di cm 12 eseguito in calcestruzzo con Rck >= 25 N/mm2, anche in presenza di rete metallica come ... a] finita a perfetta regola d'arte. Esclusa la sola rete metallica che sara' remunerata con il relativo prezzo d'elenco. Marciapiedi lato nord Via Scarabello Marciapiedi lato sud Via Scarabello		71,40 1,90 1,85 2,00 2,00 4,40	1,350 2,800 1,200 1,350 1,200 2,000		96,39 5,32 2,22 2,70 2,40 8,80		
	MarciapiEDE lato sud Via Scarabello in ambito MarciapiEDE Via Scarabello in ambito MarciapiEDE Via Scarabello in ambito verso verde pubblico MarciapiEDE in pendenza MarciapiEDE Via Don Sturzo MarciapiEDE porzione Via Sturzo MarciapiEDI rialzati lato sud Via Scarabello		41,00 28,50 2,30 3,55 22,00 10,50 10,00	1,400 1,300 4,900 3,55 1,450 1,700 1,300		57,40 37,05 11,27 3,55 31,90 17,85 13,00		
	Isola pedonale ex area verde Via Sturzo Isola di traffico Via Sturzo		6,25 37,70 8,00 19,00	5,600 2,000 1,300 2,000		35,00 75,40 10,40 38,00		
	SOMMANO m2					448,65	16,75	7'514,89
17 50.6.12 12/02/2022	PERCORSO IN MATERIALE DRENANTE STABILIZZATO TIPO "CALCESTRE" Realizzazione di un percorso ciclopeditonale in materiale stabilizzato di cava (tipo Calcestre) di medio-piccola granulom ... anche la fornitura e stesa al di sotto del materiale stabilizzato di un geo-tessuto di densita' minima pari a 300 gr/mq. Percorso pedonale interno all'area verde	8,20 26,30 8,00	2,00 2,00 6,00	0,150 0,150 0,150		2,46 7,89 7,20		
	SOMMANO m3					17,55	19,00	333,45
18 50.06.150.02 21/10/2014	PAVIMENTAZIONI IN ELEMENTI DI CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSI FINITURA ANTIUSURA Fornitura e posa in opera di pavimento in elementi di calcestruzzo vibrocompressi con finitura antiusur ... ri di m² 1,00. Di colore nero, rosso, salmone, cotto, colormix, fiammato cotto, anticato o in combinazione degli stessi. MarciapiEDE in pendenza lato nord Via Scarabello MarciapiEDE in pendenza lato sud Via Scarabello	6,00	1,00 2,00 1,35 1,80 4,40 2,00	1,500 0,700 2,000 1,000 2,000 1,200		9,00 1,40 2,70 1,80 8,80 2,40		
	A R I P O R T A R E					26,10		36'644,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					26,10		36'644,75
19 50.06.360.03 20/10/2014	CORDONATE IN CALCESTRUZZO - Sezione 12/15 con altezza = 25 cm (rif. EPRV art. F.11.01.c) Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettil ... tuale armatura d'acciaio o in barre o con rete elettrosaldata che sara' remunerata a parte con relativo prezzo d'elenco. Marciapiede Via Scarabello lato nord Marciapiedi e aree verdi Via Scarabello lato sud Marciapiede Via Scarabello in ambito verso alpini Marciapiede Via Scarabello in ambito verso verde pubblico Marciapiede Via Scarabello lato sud in ambito Aree verdi e isola di traffico Via Sturzo	SOMMANO m2	1,20	1,900		2,28	40,00	1'135,20
						28,38		
	SOMMANO m					563,50	27,01	15'220,14
20 DEI.04.50.39 .c 12/02/2022	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presi ... pretagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc, dei seguenti diametri: 8 mm. Vedi tariffa 50.06.10	448,65			2,220	996,00	1,93	1'922,28
	SOMMANO kg					996,00		
21 2.11.130 12/02/2022	CADITOIE, GRIGLIE E CHIUSINI IN GHISA DI SECONDA FUSIONE. Caditoie, griglie e chiusini in ghisa di seconda fusione di qualsiasi forma, tipo e peso, completi di conrotelaio. Compreso nel prezzo l'onere per l'accatastamento. Per pozzetti adiacenti a pali di illuminazione 50.08.80.01 e 50.08.80.02	17,00			25,000	425,00	1,00	425,00
	SOMMANO kg					425,00		
22 50.16.70.01 12/02/2022	CADITOIA STRADALE PREFABBRICATA - Misure interne 45x45x75 Fornitura e posa in opera di caditoia stradale prefabbricata costituita da elementi prefabbricati spessore minimo 8 cm in ... t'altro occorra per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensionamento per un carico verticale di 150 (kN). Via Scarabello lato nord Via Scarabello in ambito					5,00 1,00	185,00	1'110,00
	SOMMANO cadauno					6,00		
	50.08 - OPERE IN CEMENTO ARMATO (SbCat 7)							
23 50.08.30.01 12/02/2022	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE DI FONDAZIONE - Calcestruzzo non strutturale C 16/20], con Rck >= 20 N/mm². (rif. EPRV art. F.05.05.a) Conglomerato cementizio per opere di fondaz ... prevista, la sagomatura degli spigoli, la formazione di giunti, esclusa la sola fornitura e posa in opera dell'acciaio. Confine area alpini e marciapiede per posa recinzione	38,30	0,15	0,250		1,44	134,09	193,09
	SOMMANO m3					1,44		
	IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE (Cat 3)							
	A R I P O R T A R E							56'650,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							56'650,46
24 50.08.80.01 02/03/2021	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - con H = a cm 60 (rif. EPRV art. F.11.12.a) Plinti prefabbricati per pali di illuminazione. Fornitura e posa in opera di plinti pref ... seguente prezzo lo scavo, il rinterro e il chiusino di copertura che saranno remunerati con i relativi prezzi d'elenco. Area verde pubblica					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	188,66	377,32
25 50.08.80.02 30/10/2014	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - Con H = a cm 90. (rif. EPRV art. F.11.12.b) Plinti prefabbricati per pali di illuminazione. Fornitura e posa in opera di plinti pre ... seguente prezzo lo scavo, il rinterro e il chiusino di copertura che saranno remunerati con i relativi prezzi d'elenco. Via Scarabello lato sud Via Scarabello in ambito Via Sturzo					6,00 2,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	219,04	2'409,44
26 02.06.100.2 12/02/2022	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO DEBOLMENTE ARMATO dimensioni cm 40x40, altezza cm 40 e spessore cm 4,5. (rif. EPRV art. B.09.15.b). Pozzetti ispezionabili per impianto elettrico Pozzetti ispezionabili per passaggio cavi elettrici su Via Scarabello					12,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	13,92	222,72
27 H.03.18.a 14H.03.018.a 12/02/2022	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento parzialmente armato, delle dimensioni interne di cm 60x60 e di profondità fino a m 1,20, idonei a sopportare carichi ... e della fornitura e posa del chiusino in ghisa. FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI pozzetto 60x60x60 cm Pozzetti di ispezione per impianto elettrico					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	96,70	193,40
28 F.05.09.00 14F.05.009.0 0 16/02/2022	Fornitura e posa in opera di magrone per regolarizzazione dei piani di imposta delle opere d'arte, eseguito in conglomerato cementizio dosato a kg. 150 di cemento tipo R 325 per m3 ... bili non saranno compensati eventuali maggiori spessori; questo anche in riferimento alle profondità degli scavi MAGRONE Via Scarabello lato sud per copertura tubi ee sotto aree verdi Via Scarabello lato sud per copertura tubi ee sotto aree verdi Via Scarabello lato sud per copertura tubi ee sotto aree verdi		5,00 1,00 4,90	0,400 0,400 0,400		2,00 0,40 1,96		
	SOMMANO m²					4,36	6,64	28,95
	50.01 - SCAVI, MOVIMENTI TERRA (SbCat 1)							
29 M.01.60.01 29/10/2014	SCAVO E REINTERRO OPERE ELETTRICHE - Su qualsiasi tipo di M.01.24.01 superficie Comprendente: - scavo a sezione obbligata, per la posa di condotte considerato qualsiasi difficoltà ... che tecniche, dimensionali e di posa in opera sono ricavabili dai disegni di progetto e/o dalle norme tecniche allegate. Via Scarabello lato sud Via Scarabello lato sud Via Scarabello in ambito Via Scarabello in ambito Per tubazioni in polietilene		59,10 56,00 30,60 38,00 181,00	0,400 0,400 0,400 0,400 0,400	1,000 1,000 0,730 1,000 0,500	23,64 22,40 8,94 15,20 36,20		
	A R I P O R T A R E					106,38		59'882,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					106,38		59'882,29
	Per spostamento palo su Via Don Sturzo		3,00	0,400	0,500	0,60		
	SOMMANO m3					106,98	37,81	4'044,91
	50.16 - FOGNATURE - CANALIZZAZIONI - CAVIDOTTI (SbCat 8)							
30	TUBAZIONE IN PE PIEGHEVOLE, DOPPIA PARETE, DA INTERRO -DIAMETRO 125 MM							
NP 06	Fornitura e posa in opera di cavidotti corrugati flessibili in polietilene con sonda tiracavi per impianti el ... otti di giunzione, degli innesti ed ove necessario, la installazione a circa 20 cm dalla tubazione del nastro segnacavi.							
12/02/2022	Vedi tariffa M.01.60.01 per sole opere elettriche		54,20			54,20		
	SOMMANO m					54,20	11,50	623,30
	60.00 - OPERE A VERDE E ARREDO (SbCat 9)							
31	PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE - PALO CONICO DIRITTO, Ht.9800, Db.158, Dt.60, S.4 completo di asola morsettiere, asola ingresso cavi, piastrina di M.A.T., zincato a caldo ... mm 4x16 con 1 portafusibile 8,5x31,5mm. Compresa posa e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.					6,00		
NP 08	Illuminazione stradale							
25/11/2022						6,00	1'086,00	6'516,00
	SOMMANO cadauno					6,00		
32	PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA PEDONALE – PALO RASTREMATO DIRITTO LAMINATO A CALDO HSP diritto in Acciaio S275 JOH (UNI EN 10219), Ht.4500, Db.89, Dt.60, spessore 3,2mm completo d ... 4x6mm 1 porta fusibile 5x20mm. Compresa posa in opera e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.					6,00		
NP 09	Illuminazione pedonale							
25/11/2022						6,00	485,00	2'910,00
	SOMMANO cadauno					6,00		
33	ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADALE - ARMATURA STRADALE ITALO 1 X 5P5 STU-M 4.100-2M “DA”							
NP 10	CL.2Armatura con tecnologia LED per illuminazione stradale a marchio ENEC Ta 50°, prodotto da ... in accordo al DM 27/09/2017 (C.A.M). Compresa la posa e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.					6,00		
25/11/2022	Vedi voce NP 08							
	SOMMANO cadauno					6,00	579,00	3'474,00
34	ILLUMINAZIONE PUBBLICA PEDONALE - TIPOLOGIA B. ARMATURA STRADALE ECORAYS TP STU-S 4.5-1M “DA”							
NP 11	CL.2. Armatura con tecnologia LED per illuminazione stradale di arredo a marchio ENEC ... successivi eventuali aggiornamenti. Compresa la posa e tutto quanto necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.					2,00		
25/11/2022	Area verde							
	SOMMANO cadauno					2,00	655,00	1'310,00
35	ILLUMINAZIONE PUBBLICA PEDONALE - TIPOLOGIA C. ARMATURA STRADALE ECORAYS TP S05 4.7-1M “DA” CL.2.							
NP 12	Armatura con tecnologia LED per illuminazione stradale di arredo a marchio ENEC Ta ... successivi eventuali aggiornamenti. Compresa							
25/11/2022								
	A R I P O R T A R E							78'760,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							78'760,50
36 NP 13 25/11/2022	la posa e tutto quanto necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. Area adiacente area alpini					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	642,00	1'284,00
	ILLUMINAZIONE PUBBLICA PEDONALE - TIPOLOGIA D. ARMATURA STRADALE ECORAYS TP S 4.5-2M "DA" CL.2. Armatura con tecnologia LED per illuminazione stradale di arredo a marchio ENEC Ta 5 ... successivi eventuali aggiornamenti. Compresa la posa e tutto quanto necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. Marciapiede Via Scarabello lato nord					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	680,00	1'360,00
VERDE E ARREDO PUBBLICO (Cat 2)								
37 NP 01 12/02/2022	Fornitura e posa in opera di manufatto di protezione della tubazione di scarico nel bacino composto da griglia di protezione in ferro e supporto in calcestruzzo secondo i disegni e ... riale in posto e tutte le finiture necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte. Protezione scarichi nel bacino. Protezione scarichi nel bacino dell'area verde pubblica					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	300,00	300,00
	60.02 - SEMINE E RISEMINE (SbCat 10)							
	ARATURA E DOPPIA FRESATURA INCROCIATA DI TERRENO - Per superfici superiori a 300 m² Destinata alla semina, sgombero di tutti i materiali residuati, quali sassi, erbe, ecc. Livellamento del terreno secondo disposizioni della Direzione dei lavori. Parco pubblico est Parco pubblico ovest Via Scarabello lato sud in ambito					200,20 361,20 32,20		
38 OVVR.60.01 .10.02 02/03/2021	SOMMANO m2					593,60	0,31	184,02
39 OVVR.60.01 .20.1 20/10/2014	TERRENO AGRARIO DI MEDIO IMPASTO PRIVO DI SASSI - Terra naturale per riempimenti Od altro materiale estraneo: fornito e steso compreso ogni onere per l'accurato spianamento superficiale, misurazione ad assestamento avvenuto. Aiuole area sud Via Scarabello					2,52 16,06 2,00 11,81 1,91 16,86 4,47 4,68 4,32 0,97 30,00		
		3,50	1,800	0,400				
		22,30	1,800	0,400				
		5,00	1,000	0,400				
		32,80	1,200	0,300				
		5,30	1,200	0,300				
		6,80	6,200	0,400				
		8,60	1,300	0,400				
		1,50	7,800	0,400				
		12,00	1,200	0,300				
		2,70	1,200	0,300				
		25,00	3,000	0,400				
	SOMMANO m3					95,60	14,00	1'338,40
	TERRENO AGRARIO DI MEDIO IMPASTO PRIVO DI SASSI - Vagliata per giardini, aiuole, ecc. Od altro materiale estraneo: fornito e steso compreso ogni onere per l'accurato spianamento superficiale, misurazione ad assestamento avvenuto.							
40 OVVR.60.01 .20.02 20/10/2014								
	A R I P O R T A R E							83'226,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							83'226,92
	Aiuole area sud Via Scarabello		3,50 22,30 5,00 32,80 5,30 6,80 8,60 1,50 12,00 2,70 593,60 25,00	1,800 1,800 1,000 1,200 1,200 6,200 1,300 7,800 1,200 1,200 3,000	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	0,63 4,01 0,50 3,94 0,64 4,22 1,12 1,17 1,44 0,32 59,36 7,50		
	Vedi tariffa OVVR.60.01.10.02 Aiuole Via Sturzo							
	SOMMANO m3					84,85	25,00	2'121,25
41	FORMAZIONE DI TAPPETO ERBOSO - Per superfici da 300 mq a 1500 mq							
OVVR.60.02	Ottenuto mediante spargimento di 30 g/m2 di seme di sole graminacee per terreni magri; compresi nel prezzo: prevent ... ina,							
.20.02	rasatura e triturazione dell'erba, da effettuarsi ogni 15 giorni nella							
20/10/2014	stagione estiva (aprile-settembre compresi).							
	Aiuole area sud Via Scarabello		6,80 8,60 7,80 593,60 25,00	6,200 1,300 1,500 3,000		42,16 11,18 11,70 593,60 75,00		
	Vedi tariffa OVVR.60.01.10.02 Aiuole Via Sturzo							
	SOMMANO m2					733,64	4,00	2'934,56
42	FORNITURA E POSA DI TELO PACCIAMANTE							
OVVR.60.03	Fornitura e posa in opera di telo pacciamante drenante in							
.110	polipropilene da 110 gr/mq, su terreno preparato per la messa a							
20/10/2014	dimora di piante compreso l'ancoraggio al suolo con picchetti							
	metallici, escluso ogni onere per la messa a dimora delle piante.							
	Aiuola contigua parcheggi lato sud Via Scarabello		3,50 22,30 5,00 32,80 5,30 12,00 2,70	1,800 1,800 1,000 1,200 1,200 1,200		6,30 40,14 5,00 39,36 6,36 14,40 3,24		
	SOMMANO m2					114,80	2,50	287,00
	02.60 - PIANTE ARBOREE (SbCat 14)							
43	ALBERI: FRAXINUS (Frassino) excelsior, angustifolia, in zolla -							
OVVR.02.60	circ. cm 16-18							
.390.01	Via Scarabello lato sud					6,00		
05/12/2014	Aree verdi in ambito					5,00		
	SOMMANO a					11,00	115,00	1'265,00
44	ALBERI: PYRUS CALLERYANA, communis e loro cultivar, in							
OVVR.02.60	zolla - circ. cm 16-18							
.810.01	Via Scarabello lato sud					10,00		
20/10/2014	Aree verdi in ambito					2,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	163,00	1'956,00
	02.61 - ARBUSTI (SbCat 15)							
	A R I P O R T A R E							91'790,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							91'790,73
45 OVVR.02.61 .520.01 20/10/2014	ARBUSTI: PHOTINIA X FRASERI, SERRULATA E LORO CULTIVAR - v 3, h m 0,60 - 0,80 Area lato sud Via Scarabello Area contigua area alpini SOMMANO cadauno					39,00 11,00 50,00	6,50	325,00
46 OVVR.02.63 .20.01 20/10/2014	PIANTE TAPPEZZANTI, PERENNI ARBUSTIVE ED ERBACEE "TIPO 2" - v 2 Cotoneaster (dammeri, horizontalis, salicifolius, "Skogholm" e loro cultivar), Ceratostigma (griffithii, wilmottia ... yracantha (forme nane), Ruscus aculeatus, hypoglossum, racemosa, Sarcococa ruscifolia, Rosmarinus officinalis (cultivar). Su telo pacciamante SOMMANO cadauno	54,00			1,000	54,00 54,00	3,50	189,00
	60.06 - PIANTAGIONE ALBERI E FIORI - ABBATTIMENTI - POTATURE (SbCat 11)							
47 OVVR.60.06 .10.4 05/12/2014	POSA CON SOSTEGNO TRAMITE PALI TUTORE PER PIANTE DI CIRC. DA 16 A 18 CM. Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, posti a piè d'opera dall'impresa, la formazione de ... Vedi tariffa OVVR.02.60.810.01 Vedi tariffa OVVR.02.60.390.01 SOMMANO cadauno					12,00 11,00 23,00	45,00	1'035,00
48 OVVR.60.06 .20.1 21/10/2014	POSA IN OPERA DI PIANTE IN VASO - Fino a vaso v 5 = diametro di cm 20 Del terreno fino alla profondità di cm 40, la perfetta pulizia da erbe infestanti, formazione di buche d'impi ... delle radici e della parte aerea, impianto delle stesse; tutto compreso, valutazione effettuata secondo le buche eseguite. Arbusti aree verdi Piante tappezzanti SOMMANO cadauno					50,00 54,00 104,00	2,50	260,00
	02.64 - MATERIALE PER OPERE DI GIARDINAGGIO (SbCat 16)							
49 OVVR.02.64 .30 20/10/2014	CORTECCIA DI PINO SFUSO PER PACIAMATURA Corteccia di pino, priva di impurità per paciamatura di piante arboree, arbustive ed erbacee. Vedi tariffa OVVR.60.03.110 SOMMANO m3	114,80			0,040	4,59 4,59	78,00	358,02
	60.07 - IMPIANTI IRRIGAZIONE (SbCat 12)							
50 DEI.01.50.10 .d 20/10/2014	TUBO POLIETILENE - Tubo in polietilene ad alta densità PE 100 conforme alla norma UNI EN 12201, per condotte d'approvvigionamento idrico, escluse le valvole, le opere murarie, scavi e reinterri: per pressioni SDR 7,4 (PN 25) con manicotti e raccordi a saldare: Ø esterno 50 mm Area lato sud Via Scarabello Aree verdi in ambito SOMMANO m		34,00 48,00			34,00 48,00 82,00	13,59	1'114,38
	A R I P O R T A R E							95'072,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							95'072,13
51 DEI.01.50.10 .c 02/03/2021	TUBO POLIETILENE - Tubo in polietilene ad alta densità PE 100 conforme alla norma UNI EN 12201, per condotte d'approvvigionamento idrico, escluse le valvole, le opere murarie, scavi e reinterri: per pressioni SDR 7,4 (PN 25) con manicotti e raccordi a saldare: Ø esterno 40 mm Aree verdi in ambito Area lato sud Via Scarabello		44,50 2,50			44,50 2,50		
	SOMMANO m					47,00	10,80	507,60
52 DEI.01.50.10 .b 20/10/2014	TUBO POLIETILENE - Tubo in polietilene ad alta densità PE 100 conforme alla norma UNI EN 12201, per condotte d'approvvigionamento idrico, escluse le valvole, le opere murarie, scavi e reinterri: per pressioni SDR 7,4 (PN 25) con manicotti e raccordi a saldare: Ø esterno 32 mm Area lato sud Via Scarabello Aree verdi in ambito		27,00 67,00			27,00 67,00		
	SOMMANO m					94,00	9,24	868,56
53 DEI.01.50.10 .a 20/10/2014	TUBO POLIETILENE - Tubo in polietilene ad alta densità PE 100 conforme alla norma UNI EN 12201, per condotte d'approvvigionamento idrico, escluse le valvole, le opere murarie, scavi e reinterri: per pressioni SDR 7,4 (PN 25) con manicotti e raccordi a saldare: Ø esterno 25 mm Area lato sud Via Scarabello		13,25			13,25		
	SOMMANO m					13,25	7,91	104,81
54 OVVR.60.9. 10.6 20/10/2014	TUBO POLIETILENE (AD) PE 80 - Diametro 20 mm. PN 20 spessore 3 Nei prezzi sottoelencati riferiti a metro lineare sono comprese le seguenti opere: picchettamento, scavo, fornitura tubo PE 80, raccordi, prese a staffa, gomiti, posa, reinterro tubazioni, collaudo. Area lato sud Via Scarabello Aree verdi in ambito Area Via Sturzo		20,00 87,00 18,00			20,00 87,00 18,00		
	SOMMANO m					125,00	4,90	612,50
55 OVVR.60.9. 20 20/10/2014	TUBO PER ALA GOCCIOLANTE Compresa la fornitura del tubo la posa ed il collaudo. Area lato sud Via Scarabello		105,00			105,00		
	SOMMANO m					105,00	1,70	178,50
56 OVVR.60.9. 40.4 20/10/2014	POZZETTI IN PVC PER ELETTROVALVOLE - Pozzetto rettangolare cm 64 x cm 50 Fornitura e posa in opera di pozzetti in resina sintetica, a struttura solida, con coperchio di colore verd ... gani di intercettazione o di automatismi, compresa la formazione e la regolazione del piano di posa, e la rinfiacatura. Area lato sud Via Scarabello Aree verdi in ambito					2,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	90,00	450,00
57 OVVR.60.9. 50 02/03/2021	IRRIGATORI STATICI A RAGGIO VARIABILE Fornitura e posa in opera di irrigatore statico a raggio variabile da ml. 1,5 a ml 4,5,con serie di ugelli a corredo, corpo in materiale plast ... ollegamento alla linea (presa a staffa gomito prolunga regolabile), la regolazione dell'angolo di lavoro ed il collaudo. Aree verdi					18,00		
	A RIPORTARE					18,00		97'794,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,00		97'794,10
	SOMMANO cadauno					18,00	52,00	936,00
58	IRRIGATORI IDRODINAMICI A SETTORE REGOLABILE - Con raggio d'azione da 6 a 12 ml.							
OVVR.60.9.	Fornitura e posa in opera di irrigatore idrodinamico a settore regolabile con raggio d'azione varia ... ollegamento alla linea (presa a staffa gomito prolunga regolabile), la regolazione dell'angolo di lavoro ed il collaudo.							
60.1	Aree verdi					29,00		
20/10/2014						29,00	80,00	2'320,00
	SOMMANO cadauno							
59	ELETTRORVALVOLE PER SISTEMI A BATTERIA - Diametro 1"							
OVVR.60.9.	Fornitura e posa in opera di elettrovalvola automatica a membrana per comando reti idriche per sistemi a batteria completa di so ... egli automatismi, compreso il collettore in acciaio o altro materiale indicato dalla Direzione dei lavori e il collaudo.							
80.1	Area lato sud Via Scarabello					2,00		
20/10/2014	Aree verdi in ambito					5,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	125,00	875,00
60	SENSORE PIOGGIA							
OVVR.60.9.	Sensore pioggia per impianti di irrigazione con attivazione automatica a seconda della quantità di pioggia impostata. Regolabile da 3 a 25 mm, montato su palo diame ... e la posa in opera con idoneo plinto in calcestruzzo e tubo corrugato fino al pozzetto delle elettrovalvole (circa 5 m).							
120	Area lato sud Via Scarabello					2,00		
21/10/2014	Aree verdi in ambito					2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	110,00	440,00
61	PROGRAMMATORI PER SISTEMI A BATTERIA - 1 stazione							
OVVR.60.9.	Fornitura e posa in opera di programmatore per sistemi a batteria con pila alcalina 9v, trasmissione dati tramite connettore a rag ... namento e il fissaggio del programmatore, i collegamenti elettrici degli automatismi, il cablaggio dei cavi il collaudo.							
100.1	Area lato sud Via Scarabello					2,00		
20/10/2014						2,00	215,00	430,00
	SOMMANO cadauno							
62	PROGRAMMATORI PER SISTEMI A BATTERIA - 2 stazioni							
OVVR.60.9.	Fornitura e posa in opera di programmatore per sistemi a batteria con pila alcalina 9v, trasmissione dati tramite connettore a rag ... namento e il fissaggio del programmatore, i collegamenti elettrici degli automatismi, il cablaggio dei cavi il collaudo.							
100.2	Aree verdi in ambito					1,00		
02/03/2021						1,00	290,00	290,00
	SOMMANO cadauno							
63	PROGRAMMATORI PER SISTEMI A BATTERIA - 4 stazioni							
OVVR.60.9.	Fornitura e posa in opera di programmatore per sistemi a batteria con pila alcalina 9v, trasmissione dati tramite connettore a rag ... namento e il fissaggio del programmatore, i collegamenti elettrici degli automatismi, il cablaggio dei cavi il collaudo.							
100.3	Aree verdi in ambito					1,00		
02/03/2021						1,00	370,00	370,00
	SOMMANO cadauno							
64	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in cemento parzialmente armato, delle dimensioni interne di cm 60x60 e di							
H.03.18.a								
	A R I P O R T A R E							103'455,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							103'455,10
14H.03.018.a 17/06/2020	profondità fino a m 1,20, idonei a sopportare carichi ... e della fornitura e posa del chiusino in ghisa. FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI pozzetto 60x60x60 cm Via Scarabello lato sud per contatore					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	96,70	96,70
65 OVVR.60.9. 130.1 20/10/2014	RIDUTTORE DI PRESSIONE PER ACQUA (rif. EPRV art. N. 02.39) - Diametro 3/4 Riduttore di pressione con cartuccia monoblocco estraibile, con manometro 0÷10 bar. Corpo in lega antidezi ... nsumo; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte Diametro 3/4" (rif. EPRV art. N.02.39.01) Area lato sud Via Scarabello					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	155,01	155,01
	SEGNALETICA STRADALE (Cat 4) 06.00 - SEGNALETICA VERTICALE (SbCat 18)							
66 06.02.001.b 20/10/2014	SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO - Diametro cm 60 Costruzione e lavorazione come art. 3 del CSA - Norme Tecniche, trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura supe ... ascun sostegno completo di tutte le staffe in acciaio zincato a caldo e bulloneria zincata per il fissaggio dei segnali. Area Via Scarabello e parcheggio Per cartello attraversamento pedonale in ambito Per cartello divieto d'accesso in ambito Per parcheggio disabili in ambito Per uscita Via Sturzo	3,00 2,00 1,00 1,00 7,00			3,500 3,500 3,500 3,500 3,500	10,50 7,00 3,50 3,50 24,50		
	SOMMANO m					49,00	4,65	227,85
67 06.04.001.b 20/10/2014	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI O AD 'U' - Su marciapiede in cls o terra Di diametro 60 o 90 mm, di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita come da art. 3 del CSA - Norme Tecni ... compreso ogni altro onere e magistero per l'esecuzione del lavoro a perfetta regola d'arte. Prezzo per ciascun sostegno. Vedi tariffa 06.02.001.b					14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	35,00	490,00
68 06.06.001.e 20/10/2014	Fornitura e posa in opera di SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 - lato cm 90, pellicola retroriflettente classe 2 Fornitura e posa in opera con costruzione scatolata ... , compresa tutta la ferramenta necessaria per l'attacco del segnale al sostegno (solo questo escluso), a "pezzo unico" PRECEDENZA					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	53,20	53,20
69 06.06.002.e 20/10/2014	Fornitura e posa in opera di SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 - diametro cm 60, pellicola retroriflettente classe 2 Fornitura e posa in opera con costruzione scatol ... compresa tutta la ferramenta necessaria per l'attacco del segnale al sostegno (solo questo escluso), a "pezzo unico". LIMITE DI VELOCITA' OBBLIGO DI SVOLTA DIVIETO D'ACCESSO					1,00 1,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	53,20	266,00
	A R I P O R T A R E							104'743,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							104'743,86
70 06.06.003.c 04/11/2021	Fornitura e posa di SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 - larghezza cm 90, pellicola retroriflettente classe2 Fornitura e posa con costruzione scatolata e rinforzata, ... , compresa tutta la ferramenta necessaria per l'attacco del segnale al sostegno (solo questo escluso), a "pezzo unico". STOP					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	94,51	94,51
71 06.06.004.e 20/10/2014	Fornitura e posa in opera di SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 - Lato cm 60, pellicola retroriflettente classe2 Fornitura e posa in opera con costruzione scatolata e ... compresa tutta la ferramenta necessaria per l'attacco del segnale al sostegno (solo questo escluso), a "pezzo unico". PARCHEGGIO SCUOLABUS					2,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	55,78	167,34
72 06.06.005.e 05/12/2014	Fornitura e posa in opera di SEGNALE RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 costruzione scatolata e rinforzata, come da art. 2 del CSA - Norme Tecniche, completo di attacchi sp ... cco del segnale al sostegno (solo questo escluso), a "pezzo unico": dimensioni cm 60x90, pellicola retrorif. classe 2 POSTI AUTO DISABILI					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	79,02	158,04
73 06.06.008.b 05/12/2014	Fornitura e posa in opera di PANNELLI INTEGRATIVI IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PER SEGNALI CIRCOLARI Fornitura e posa in opera di PANNELLI INTEGRATIVI IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/ ... egno (solo questo escluso), "a pezzo unico", per qualsiasi scritta: dimensioni cm 33x17, pellicola retrorif. classe 2 Integrazione limite di velocità					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	18,08	18,08
74 06.06.010.b 04/11/2021	Fornitura e posa in opera di SEGNALI DI DIREZIONE URBANI IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10, CON ISCRIZIONI SU UNA SOLA RIGA - dimensioni cm 100x20, pellicola retrorif. classe 2 Fornit ... amenta necessaria per l'attacco del segnale al sostegno (solo questo escluso), "a pezzo unico", per qualsiasi scritta							
	SOMMANO cadauno					0,00	42,87	0,00
75 06.06.033.b 16/12/2014	Fornitura e posa in opera di SEGNALI BIFACCIALI quadrato lato 60 cm - classe 2 Fornitura e posa in opera di segnali bifacciali compresa tutta la ferramenta necessaria per l'attacco del segnale al sostegno (solo questo escluso). ATTRAVERSAMENTO PEDONALE					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	97,09	485,45
	07.00 - SEGNALETICA ORIZZONTALE (SbCat 19)							
76 07.001.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO - Strisce da cm.12 di larghezza Fornitura e posa in opera di vernice bianca o gialla rifrangente							
	A R I P O R T A R E							105'667,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							105'667,28
20/10/2014	compreso il tracciamento e la manutenzion ... sta in mesi 6) per la realizzazione linee di spartitraffico, canalizzazioni veicolari, parcheggi, margini stradali, ecc. Delimitazione corsie lato sud Via Scarabello fino a raccordo con esistenti in Via Sturzo		194,00			194,00		
	Delimitazione parcheggi lungo Via Scarabello lato sud		117,00			117,00		
	Delimitazione parcheggi lungo Via Scarabello porzione fuori ambito		78,00			78,00		
	Via Scarabello in ambito delimitazione corsie		80,00			80,00		
	Via Scarabello in ambito delimitazione parcheggi		79,00			79,00		
	Via Scarabello lato sud in ambito		74,00			74,00		
	Linee gialle scuolabus		28,00			28,00		
	SOMMANO m					650,00	0,70	455,00
77	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO - Fasce d'arresto, passaggi pedonali, scritte, simboli, frecce, zebraure ecc.							
07.001.d	Fornitura e posa in opera di vernice bianca o gialla rifran ... ta in mesi							
20/10/2014	6) per la realizzazione linee di spartitraffico, canalizzazioni veicolari, parcheggi, margini stradali, ecc.							
	Passaggi pedonali lato sud Via Scarabello 0.5x2.5		13,00			13,00		
	Simbolo disabili all'interno dell'area di parcheggio		3,00			3,00		
	Via Scarabello in ambito		6,00			6,00		
	Triangoli per indicazione precedenza Via Sturzo 0.5x0.7		3,50			3,50		
	Fascia d'arresto		4,28			4,28		
	Frecce direzionali Via Scarabello lato sud		2,44			2,44		
	Scritta STOP 2.06x1.80		3,70			3,70		
	SOMMANO m2					35,92	3,50	125,72
	VERDE E ARREDO PUBBLICO (Cat 2)							
	02.66 - FORNITURA PER ARREDO URBANO (SbCat 17)							
78	PANCHINE a 6 listoni.							
OVVR.02.67	Realizzata con struttura portante in acciaio zincato a caldo e brunito da diam. 48 mm; con n. 6 listoni in iroko. Lunghezza da 1900 a 1800 mm altezza 450/820 mm.							
.50.1								
05/12/2014	Area verde pubblico					2,00		
	SOMMANO H					2,00	295,00	590,00
79	CESTONI PORTARIFIUTI CAPACITA' 75/150 L - In tondi trafilati in acciaio AISI 316 -75							
OVVR.02.67	Struttura in acciaio trafilato diametro 8 mm con centine in acciaio 5 mm, zincato a caldo e ve ... di acciaio zincato verniciato con maniglia per la manutenzione. Dimensioni: diametro 52 cm altezza 85 cm capacità 110 L.							
.10.1								
16/02/2022	Area lato sud Via Scarabello					2,00		
	Aree verdi e marciapiedi					1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	515,00	1'545,00
80	RECINZIONI METALLICHE COMPLETE - Con rete rettangolare altezza 1,50 m.							
OVVR.61.02	Le recinzioni con reti devono essere corredate, a seconda delle caratteristiche di montaggio, da: filo di ten ... ntende comprensivo di trasporto in loco e posa, compresi tutti gli accessori necessari per il montaggio ed il fissaggio.							
.11.3								
16/02/2022	Per nuova recinzione metallica tra la proprietà stralciata e pubblica piatata a terra		36,00			36,00		
	Per recinzione area alpini lungo marciapiede escluso il varco di accesso		24,20			24,20		
	SOMMANO m					60,20	30,00	1'806,00
	A R I P O R T A R E							110'189,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							110'189,00
81	61.01 - POSA IN OPERA ARREDO URBANO (SbCat 13) Posa in opera di panchine fornite dall'Amministrazione. Posa compreso l'onere per la esecuzione di n° 2 plinti di fondazione. Comprendivo dell'eventuale taglio della pavimentazione ... cestruzzo delle dimensioni adatte, lisciatura della superficie a vista o accompagnamento della pavimentazione esistente. Area verde pubblico					2,00		
OVVR.61.1. 10.2 05/12/2014						2,00	83,70	167,40
	SOMMANO cadauno							
82	POSA IN OPERA CESTINI PORTARIFIUTI DA 30/75 L - Posa su pavimentazione esistente,compreso l'eventuale uso del fioretto per la realizzazione di n. 4 fori Vedi tariffa OVVR.02.67.10.1					3,00		
OVVR.61.01 .120.02 16/02/2022						3,00	30,00	90,00
	SOMMANO cadauno							
	50.16 - FOGNATURE - CANALIZZAZIONI - CAVIDOTTI (SbCat 8)							
83	TUBAZIONI ACCIAIO SALDATO X CONVOGLIAMENTO ACQUA CON RIVEST. ESTERNO IN POLIETILENE TRIPLO STRATO. Tubazioni in acciaio saldato per il convogliamento d'acqua conformi alla norma UN ... ezze interne. TUBAZIONI ACCIAIO SALDATO X CONVOGLIAMENTO ACQUA CON RIVEST. ESTERNO IN POLIETILENE TRIPLO STRATO DN 80 mm					0,00	16,44	0,00
B.14.05.b 14B.14.005.b 04/11/2021								
	SOMMANO m							
84	Lavori di collegamento per la messa in esercizio dell'impianto da parte di Acque Veronesi incluso saracinesca, contatore e tutti i lavori necessari.					0,00	2'700,00	0,00
NP 05 04/11/2021								
	SOMMANO a corpo							
	overflow (SpCat 3) MANODOPERA (Cat 5) 01.01 - PRESTAZIONI DI MANODOPERA EDILE (SbCat 20)							
85	OPERAIO SPECIALIZZATO (rif. EPRV art. A.01.02.a) Capace di eseguire lavori particolari con speciale competenza tecnico-pratica (carpentiere, muratore, ferriaiolo).					0,00	38,71	0,00
01.01.20 21/10/2014								
	SOMMANO h							
86	OPERAIO QUALIFICATO (rif. EPRV art. A.01.03.a) In grado di eseguire lavori con specifica normale capacità (aiuto carpentiere, apprendista muratore).					0,00	35,91	0,00
01.01.30 21/10/2014								
	SOMMANO h							
	NOLI (Cat 6) 03.01 - NOLI PER MOVIMENTO TERRA E TRASPORTI (SbCat 21)							
87	NOLO DI AUTOCARRO - da t 3 portata utile							
	A R I P O R T A R E							110'446,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							110'446,40
03.01.20.01 21/10/2014	SOMMANO h					0,00	44,32	0,00
88	NOLO DI AUTOCARRO RIBALTABILE - da m³ 11							
03.01.30.01 21/10/2014	SOMMANO h					0,00	59,16	0,00
89	NOLO DI TERNA DA HP 90, senza martello, senza operatore (rif. EPRV art. D.01.06.00)							
03.01.50 21/10/2014	SOMMANO h					0,00	49,21	0,00
90	NOLO DI ESCAVATORE IDRAULICO - gommato da t 12 senza operatore (rif. EPRV art. D.01.07.c)							
03.01.60.03 21/10/2014	SOMMANO h					0,00	54,60	0,00
	03.03 - NOLI PER DEMOLIZIONI (SbCat 22)							
91	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSO della potenza di L/min. 1200 e del peso di kg 20. (rif. EPRV art. D.04.01.b)							
03.03.10.01 21/10/2014	SOMMANO h					0,00	26,05	0,00
	03.04 - NOLI MEZZI PER OPERE STRADALI (SbCat 23)							
92	SPAZZATRICE MECCANICA Nolo di macchina spazzatrice meccanica completa di tutti gli accessori e con accumulo del materiale aspirato: da 2 fino a 3,00 m³. (rif. EPRV art. D.02.06.b)							
03.04.50.01 21/10/2014	SOMMANO h					0,00	67,41	0,00
	ONERI PER LA SICUREZZA (SpCat 2) ONERI PER LA SICUREZZA (Cat 7)							
93	Uso dispositivi DPI e norme di comportamento Calcolato in 1 ora per ciascun operaio					10,00		
Y.01.01.00 09/02/2022	SOMMANO h					10,00	20,66	206,60
94	Modalità di utilizzo e sanificazione dei mezzi e/o attrezzature di uso collettivo o individuale in dotazione Calcolato 1 ora per ciascun operaio					10,00		
Y.01.02.00 09/02/2022	SOMMANO h					10,00	20,66	206,60
95	PUNTO DI CONTROLLO ED ATTUAZIONE INTERNO del distanziamento umano sia per l'ingresso che per la fruizione dei locali o degli spazi comuni (mense, spogliatoi, bagni etc) dei dipend ... mazione per le istruzioni operative e comportamentali da osservare per il personale addetto alla gestione del controllo. Calcolato 1 ora per ciascun operaio					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		110'859,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		110'859,60
	SOMMANO h					10,00	20,66	206,60
96 Y.01.04.a 09/02/2022	CARTELLO DI INFORMAZIONE, PRESCRIZIONE OBBLIGHI, ancorati su parete o su palo o su strutture esistenti nel cantiere, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri (fornitura e posa)					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	3,77	15,08
97 Y.01.04.b 09/02/2022	CARTELLO DI INFORMAZIONE, PRESCRIZIONE OBBLIGHI, ancorato su parete o su palo o su strutture esistenti nel cantiere, in materiale vario (alluminio o plastica o pellicola adesiva etc), di forma rettangolare, dimensione mm. 500X700, distanza lettura max 4 metri (fornitura e posa)					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	12,58	25,16
98 Y.02.01.00 09/02/2022	OPERAZIONI PER RICEVIMENTO MERCE delle forniture consistenti in verifica della temperatura dell'autista del mezzo, indicazioni sull'area di stazionamento e modalità di scarico dell ... lla igienizzazione delle mani con uso di gel a base alcolica, controllo delle operazioni in uscita (per ogni operazione) Ipotizzati 2 ricevimenti merce alla settimana per 12 settimane					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	8,45	202,80
99 Y.02.02.00 09/02/2022	POSTAZIONE IGIENICA DEDICATA completa di wc e di lavabo a colonna dotato di con acqua e sapone per la pulizia delle mani con dosatore o con contenitore di gel a soluzione idro alco ... dei cantieri o in prossimità dell'ingresso dei baraccamenti, mense, spazi comuni, ecc.(nolo mensile per ogni postazione) Ipotizzati 3 mesi di cantiere					3,00		
	SOMMANO mesi					3,00	256,41	769,23
100 Y.03.03.00 09/02/2022	DISINFEZIONE DELL'ABITACOLO O DELLA CABINA DI GUIDA DELL'AUTOMEZZO AZIENDALE. Disinfezione dell'abitacolo o della cabina di guida dell'automezzo aziendale ottenuta mediante le oper ... detto che l'ha eseguita. Calcolato per ogni sanificazione ottenuta per disinfezione effettuata con le modalità disposte. Ipotizzata 2 volte alla settimana per 12 settimane per 3 automezzi * (par.ug.=2*12*3)	72,00				72,00		
	SOMMANO cadauno					72,00	17,79	1'280,88
101 Y.03.04.00 09/02/2022	DISINFEZIONE DI OGGETTI ADIBITI AD USO PROMISCUO AL FINE DI OTTENERE UNA SANIFICAZIONE DEGLI STESSI. Disinfezione di attrezzature, mezzi d'opera, cabine di guida o di pilotaggio, p ... i prodotti commerciali da intendersi composizione minima per renderli idonei allo scopo che li rende idonei allo scopo).					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	57,44	57,44
102 Y.05.01.00 09/02/2022	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE FFP2 SENZA VALVOLE. SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE FFP2 SENZA VALVOLE di ispirazione e/o espirazione realizzati con tessuti-non-tessuti a pi ... essere validate da INAIL. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata							
	A R I P O R T A R E							113'416,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001 002	Riepilogo SUPER CATEGORIE OPERE DA PROGETTO PRESENTATO ONERI PER LA SICUREZZA Totale SUPER CATEGORIE euro	110'446,408'407,83 118'854,23
		A RIPORTARE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	Riepilogo Strutturale CATEGORIE	
M	LAVORI A MISURA euro	118'854,23
M:001	OPERE DA PROGETTO PRESENTATO euro	110'446,40
M:001.001	OPERE STRADALI euro	56'650,46
M:001.001.001	50.01 - SCAVI, MOVIMENTI TERRA euro	2'674,60
M:001.001.002	50.02 - DEMOLIZIONI, FRESATURE E RIMOZIONI euro	7'252,07
M:001.001.003	50.03 - TRASPORTI E CONFERIMENTI IN DISCARICA euro	7'437,27
M:001.001.004	50.04 - RILEVATI STRADALI E MASSICCIATE euro	611,55
M:001.001.005	50.05 - MANTI BITUMATI euro	10'820,92
M:001.001.006	50.06 - PAVIMENTAZIONI, PROFILI, RIVESTIMENTI E LAVORAZIONI COMPLEMENTARI euro	27'660,96
M:001.001.007	50.08 - OPERE IN CEMENTO ARMATO euro	193,09
M:001.002	VERDE E ARREDO PUBBLICO euro	26'500,71
M:001.002.008	50.16 - FOGNATURE - CANALIZZAZIONI - CAVIDOTTI euro	0,00
M:001.002.009	60.00 - OPERE A VERDE E ARREDO euro	300,00
M:001.002.010	60.02 - SEMINE E RISEMINE euro	6'865,23
M:001.002.011	60.06 - PIANTAGIONE ALBERI E FIORI - ABBATTIMENTI - POTATURE euro	1'295,00
M:001.002.012	60.07 - IMPIANTI IRRIGAZIONE euro	9'749,06
M:001.002.013	61.01 - POSA IN OPERA ARREDO URBANO euro	257,40
M:001.002.014	02.60 - PIANTE ARBOREE euro	3'221,00
M:001.002.015	02.61 - ARBUSTI euro	514,00
M:001.002.016	02.64 - MATERIALE PER OPERE DI GIARDINAGGIO euro	358,02
M:001.002.017	02.66 - FORNITURA PER ARREDO URBANO euro	3'941,00
M:001.003	IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE euro	24'754,04
M:001.003.001	50.01 - SCAVI, MOVIMENTI TERRA euro	4'044,91
M:001.003.007	50.08 - OPERE IN CEMENTO ARMATO euro	3'231,83
M:001.003.008	50.16 - FOGNATURE - CANALIZZAZIONI - CAVIDOTTI euro	623,30
M:001.003.009	60.00 - OPERE A VERDE E ARREDO euro	16'854,00
M:001.004	SEGNALETICA STRADALE euro	2'541,19
M:001.004.018	06.00 - SEGNALETICA VERTICALE euro	1'960,47
M:001.004.019	07.00 - SEGNALETICA ORIZZONTALE euro	580,72
M:002	ONERI PER LA SICUREZZA euro	8'407,83
M:002.007	ONERI PER LA SICUREZZA euro	8'407,83
M:003	overflow euro	0,00
M:003.005	MANODOPERA euro	0,00
M:003.005.020	01.01 - PRESTAZIONI DI MANODOPERA EDILE euro	0,00
M:003.006	NOLI euro	0,00
M:003.006.021	03.01 - NOLI PER MOVIMENTO TERRA E TRASPORTI euro	0,00
M:003.006.022	03.03 - NOLI PER DEMOLIZIONI euro	0,00
M:003.006.023	03.04 - NOLI MEZZI PER OPERE STRADALI euro	0,00
	TOTALE euro	118'854,23
	Data, 24/04/2024	
	Il Tecnico	

	A RIPORTARE	